
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

3
.5

.2
0
1
9
 1

3
:5

2
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Pavlína Kalousová 

Číslo studenta:  E16969 

Název diplomové práce:  Ocenění vybraného podniku 

Cíl práce: Cílem práce je určit tržní hodnotu vybraného podniku 

Vedoucí práce: Doc.Ing.Jaroslav Pakosta,CSc 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Odevzdaná diplomová práce je rozdělená do devíti základních kapitol. První kapitola vymezuje základní 

přístupy k ocenění podniku, druhá kapitola již definuje postup při ocenění podniku. Třetí kapitola pojednává o 

metodě diskontovaných peněžních toků. Základní data o podniku uvádí diplomantka v kapitole čtvrté. Od páté 

do deváté kapitoly je těžiště diplomové práce. V těchto kapitolách autorka rozpracovává strategickou analýzu 

podniku, finanční analýzu podniku, generátory hodnoty, finanční plán a ocenění podniku. V závěru práce potom 

shrnuje výsledky práce. 

Autorka projevila schopnost pracovat s odbornou literaturou. Také v rámci praktické části diplomantka 

přistupuje k řešení daného problému tvůrčím  způsobem. Práce však v některých částech nedosahuje úrovně, 

kterou by bylo možné označit za výbornou. Z těchto  důvodů klasifikuji práci jako velmi dobrou, což odpovídá 

známce C. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce vykazuje  míru shody osm procent. Vedoucí práce analyzoval z tohoto důvodu 29 tabulek označených jako 

plagiát a stejně tak i přílohy. Analýzou bylo zjištěno, že autorka použila stejnou strukturu tabulek jako Prof. 

Mařík ( uveden v použité literatuře ) na svých internetových stránkách a v publikaci. Konkrétní náplň tabulek 

jakož i obsah příloh je ovšem výsostně založen na vlastním zpracování autorky a odpovídá zjištěním 

provedeným v konkrétním podniku. Proto nelze diplomovou práci považovat za plagiát.     

 

      

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Nechť autorka vysvětlí přístup podle kterého rozdělila aktiva na provozně nutná a nenutná ( část 7.1 ). 

2. Autorka v části 9 zvolila metodu pro ocenění podniku. Které další  metody mohla použít? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 20.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


